令和６年５月２７日

保護者の皆様

                               苅田町立苅田小学校

                               校 長 大槻 高靖

熱中症予防にむけての取組

 立夏の候、保護者の皆様には平素より、本校の教育活動へのご支援・ご協力いただ

き、誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、熱中症予防に向けて６月～１０月までの期間、以下の対策を取り

ます。 保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。

１ 屋外活動、体育科の授業における「塩分チャージ」（右図）

 の適宜摂取

   メーカー ： カバヤ食品ブランド

   原材料  ： 砂糖、ブドウ糖、水飴、食塩、乳糖、

クエン酸 Na、クエン酸、乳化剤、

塩化Ｋ、香料、フマル酸 Na、着色料

＊ アレルギー物質としては「乳」が入っています。万一、

不適合な場合は担任まで、連絡帳等を通じて、お知らせく

ださい。

２ スポーツ飲料の摂取可

学校での飲料水は、１本目は「水やお茶等」を基本としますが、体調に合わせて

２本目はスポーツ飲料も認めます。以下の条件を守ってください。

①  登校の際に、子どもが自販機やコンビニで買うことがないようにする。

②  回し飲み等はしない。

③  ペットボトルのスポーツ飲料を持ってくる場合は、記名し、袋等に入れる。

＊ スポーツ飲料を飲みすぎで体調を崩す子どももいます。飲み方については、ご家

庭で十分話し合ってください。